Общественный Совет
Администрации Холмского муниципального района
Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 10
заседания Общественного Совета Администрации Холмского муниципального района
от 11.10.2016 г.

Председатель заседания: Куличкин С.Н.
Секретарь: Бобенко Л.Н.

Присутствовали:
     члены Общественного Совета: Анцыгин П.И.,  Егоров М.С, Пиманов А.Г., Савельева Ю.А.
      приглашенные:
     Лобекин Н.В., главный специалист системный администратор Администрации Холмского муниципального района.
     Семёнова В.Н., главный специалист по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации Холмского муниципального района;
     Чиркова Т.В., ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономикой Администрации Холмского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   О рассмотрении проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Информация органов местного самоуправления Холмского муниципального района на 2017 – 2021 годы».
2. О рассмотрении проекта постановления Администрации муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Холмском муниципальном районе  на 2017 – 2021 годы».
         3.О рассмотрении проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание населения Холмского района на 2017 – 2021 годы».
         4.О рассмотрении проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы».
        5.О рассмотрении проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Холмского муниципального района на 2017 – 2021 годы».
        6.О рассмотрении проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и других правонарушений в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы».
        7.О рассмотрении проекта постановления Администрации Холмского муниципального района «Развитие торговли в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы».

1. СЛУШАЛИ: Лобекина Н.В., главного специалиста системного администратора Администрации Холмского муниципального района. Николай Владимирович озвучил проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Информация органов местного самоуправления Холмского муниципального района на 2017 – 2021 годы».
РЕШИЛИ:
Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Информация органов местного самоуправления Холмского муниципального района на 2017 – 2021 годы».
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.

 2. СЛУШАЛИ: Семёнову В.Н., главного специалиста по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации Холмского муниципального района, Валерия Николаевна озвучила проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Холмском муниципальном районе  на 2017 – 2021 годы».
           РЕШИЛИ:
Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психо активных веществ в Холмском муниципальном районе  на 2017 – 2021 годы».
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.

3. СЛУШАЛИ: Семёнову В.Н., главного специалиста по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации Холмского муниципального района, Валерия Николаевна озвучила проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание населения Холмского района на 2017 – 2021 годы».
           ВЫСТУПИЛИ: Куличкин С.Н. предложил увеличить финансирование этой программы, привлечь побольше волонтёров в патриотическое воспитание молодёжи.
           РЕШИЛИ:
Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание населения Холмского района на 2017 – 2021 годы» и рекомендовать увеличить финансирование этой программы, привлечь побольше волонтёров в патриотическое воспитание молодёжи.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.

         4. СЛУШАЛИ: Семёнову В.Н., главного специалиста по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации Холмского муниципального района, Валерия Николаевна озвучила проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы ».
           РЕШИЛИ:
Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы».
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.
5.СЛУШАЛИ: Семёнову В.Н., главного специалиста по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации Холмского муниципального района. Валерия Николаевна озвучила проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Холмского муниципального района на 2017 – 2021 годы».
           ВЫСТУПИЛИ: Куличкин С.Н. предложил увеличить финансирование этой программы.
           РЕШИЛИ:
Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Холмского муниципального района на 2017 – 2021 годы» и рекомендовать увеличить финансирование этой программы.
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.

6. СЛУШАЛИ: Семёнову В.Н., главного специалиста по спорту, физической культуре и молодёжной политике Администрации Холмского муниципального района, Валерия Николаевна озвучила проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и других правонарушений в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы».
           РЕШИЛИ:
Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и других правонарушений в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2021 годы».
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.

        7.СЛУШАЛИ: Чиркову Т.В., ведущего специалиста отдела по управлению муниципальным имуществом и экономикой Администрации Холмского муниципального района. Татьяна Васильевна озвучила проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы».
          РЕШИЛИ:
         Одобрить прилагаемый проект постановления Администрации Холмского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Холмском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы».
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 6, против - 0, воздержались - 0.

Председатель                                  С.Н. Куличкин
Секретарь                                       Л.Н. Бобенко